

決 算 報 告 書

第 9 期

自 2016 年 4 月 1 日

至 2017 年 3 月 31 日

特定非営利法人地域産業おこしの会

東京都千代田区神田錦町 3-21

ちよだプラットフォームスクウェア 1066

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位:円)
2017年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	297,827
現 金	3,423	預 り 金	1,947
小口 現金	2,627	流動負債 計	299,774
普通 預金	13,761,771	負債の部合計	299,774
現金・預金 計	13,767,821	正 味 財 産 の 部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
前払 費用	17,280	正味 財産	13,505,327
その他流動資産 計	17,280	(うち当期正味財産増加額)	4,239,374
流動資産合計	13,785,101	正味財産 計	13,505,327
【固定資産】		正味財産の部合計	13,505,327
(投資その他の資産)			
保 証 金	20,000		
投資その他の資産 計	20,000		
固定資産合計	20,000		
資産の部合計	13,805,101	負債・正味財産の部合計	13,805,101

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

2017年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	3,423	
小口 現金	2,627	
普通 預金	13,761,771	
三菱東京UFJ銀行	(14,182,559)	
その他補助	(△ 420,788)	
現金・預金 計	13,767,821	

(その他流動資産)

前払 費用	17,280	
その他流動資産 計	17,280	

流動資産合計 13,785,101

【固定資産】

(投資その他の資産)

保 証 金	20,000	
投資その他の資産 計	20,000	

固定資産合計 20,000

資産の部 合計 13,805,101

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	297,827	
預 り 金	1,947	

流動負債 計 299,774

負債の部 合計 299,774

正味財産 13,505,327

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	587,000	
賛助会員会費収入	57,000	
寄付金収入	6,199,000	
その他事業収入	164,365	
受取利息収入	93	
経常収入 計	93	7,007,458

【事業費】

人件費		
アルバイト給料	146,303	
その他経費		
事業 支出	58,000	
業務委託費(事業)	946,400	
旅費交通費(事業)	348,132	
事務用消耗品費(事業)	376	
謝金(事業)	194,560	
広告宣伝費(事業)	10,500	
会議費(事業)	323,894	
印刷経費(事業)	156,000	
支払手数料(事業)	540	
雑費(事業)	3,650	
当期事業費 計	2,188,355	
合 計	2,188,355	
事業費 計		2,188,355

【管理費】

人件費		
アルバイト給料	6,980	
その他経費		
業務委託費	42,120	
通 信 費	109,509	
接待交際費	21,160	
事務用消耗品費	4,103	
地代 家賃	387,178	
租税 公課	200	
支払手数料	6,102	
雑 費	2,377	
管理費 計	2,377	579,729
経常収支差額		4,239,374

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計		0
-----------	--	---

当期収支差額	4,239,374	
--------	-----------	--

前期繰越収支差額	9,265,953	
----------	-----------	--

次期繰越収支差額	13,505,327	
----------	------------	--

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利法人地域産業おこしの会
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	587,000	
賛助会員会費収入	57,000	
寄付金収入	6,199,000	
その他事業収入	164,365	
受取利息収入	93	
経常収入 計		7,007,458

【事業費】

人件費		
アルバイト給料	146,303	
その他経費		
事業 支出	58,000	
業務委託費(事業)	946,400	
旅費交通費(事業)	348,132	
事務用消耗品費(事業)	376	
謝金(事業)	194,560	
広告宣伝費(事業)	10,500	
会議費(事業)	323,894	
印刷経費(事業)	156,000	
支払手数料(事業)	540	
雑費(事業)	3,650	
当期事業費 計	2,188,355	
合 計	2,188,355	
事業費 計		2,188,355

【管理費】

人件費		
アルバイト給料	6,980	
その他経費		
業務委託費	42,120	
通 信 費	109,509	
接待交際費	21,160	
事務用消耗品費	4,103	
地代 家賃	387,178	
租税 公課	200	
支払手数料	6,102	
雑 費	2,377	
管理費 計		579,729
経常収支差額		4,239,374

当期正味財産増加額		4,239,374
前期繰越正味財産額		9,265,953
当期正味財産合計		13,505,327